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Sammanfattning 

Örebro universitet ställer sig positivt till Högskoleprovsutredningens betänkande. Förslaget att låta 

Universitets- och högskolerådet (UHR) vara ansvarig myndighet uppskattas särskilt även om det är 

viktigt att arbetet sker i nära samarbete med lärosätena vilket också betänkandet tar upp. Örebro 

universitet välkomnar även att UHR får uppdraget att se över en digitalisering av högskoleprovet. 

De synpunkter Örebro universitet vill framföra rör hur en höjning av provavgiften kan påverka den 

enskilda individen ekonomiskt och säkerhetsaspekten vid en digitalisering av provet. 
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7. Slutsatser och förslag 

7.2 UHR ska ansvara för att högskoleprovet genomförs 

Att UHR får ansvaret för genomförandet av högskoleprovet uppskattas av Örebro universitet och 

kommer att leda till ett ännu mer rättssäkert genomförande av provet. Det kommer också att motverka 

skillnader i genomförandet av provet lärosäten emellan. Det är dock viktigt att ett nära samarbete mellan 

UHR och lärosätena består. 

7.11 Finansiering av högskoleprovet 

När det gäller avgiftshöjningen så verkar den rimlig med tanke på hur ansträngd ekonomin kring 

högskoleprovet är. Det vi saknar är dock en konsekvensanalys av hur det påverkar enskilda personer 

med begränsad ekonomi. I och med införandet av en 18-årsgräns på provet kommer alla deltagare att 

vara myndiga och därför kommer en avgiftshöjning framför allt att drabba unga vuxna. Risken finns då 

att provet blir en extra möjlighet för ekonomiskt privilegierade och därmed motverkar breddad 

rekrytering. 

7.14 UHR får i uppdrag att digitalisera högskoleprovet 

Det har länge funnits på agendan att digitalisera högskoleprovet men tidigare utredningar har inte lett 

fram till någon förändring. Därför välkomnar Örebro universitet att UHR får i uppdrag att arbeta med 

att digitalisera provet, men det kan även vara bra att samarbeta med lärosäten som har kommit långt i 

processer kring digital tentamen. Beroende på hur ett digitalt prov utformas så kan det medföra många 

positiva effekter inte minst ur ett miljöperspektiv med tanke på den enorma pappersmängd och de 

transporter som varje provtillfälle ger upphov till. 

Dock väcker digitalisering av högskoleprovet en del frågor om säkerheten vid genomförandet, det vill 

säga hur fusk ska motverkas. Örebro universitet vill därmed påtala vikten av att UHR fortsätter att arbeta 

med motverkandet av fusk vid genomförande av digitala högskoleprov. 
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